
, 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

GODIŠNJE IZVJEŠĆE 2022. 
 

 

 

 

 
 

 



2 

 

Sadržaj 
1. Usluga poludnevnog boravka .............................................................................................. 3 

1.1. Aktivnosti poludnevnog boravka ..................................................................................... 4 

2. Projekti iz područja socijalne skrbi .................................................................................... 6 

2.1. Naziv projekta: Iskra ........................................................................................................ 6 

       Ugovorno tijelo: Grad Vukovar ....................................................................................... 6 

2.2. Naziv projekta: Doživljajni boravak ............................................................................... 8 

      Ugovorno tijelo: Vukovarsko-srijemska županija .......................................................... 8 

3. Projekti/programi podrške obiteljima i odgojno-obrazovnom sustavu ..................... 10 

3.1. Naziv projekta: Podrška zdravlju-podrška roditeljstvu           

      Ugovorno tijelo: Središnji državni ured za demografiju i mlade ................................ 10 

3.2. Naziv projekta: Čuvari prirode  

      Ugovorno tijelo: Ministarstvo znanosti i obrazovanja .................................................. 10 

4. Volonteri 2022. .................................................................................................................... 12 

5. Financijsko izvješće ............................................................................................................ 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

PROGRAMSKO IZVJEŠĆE 

 

ZA RAZDOBLJE OD 1. SIJEČNJA DO 31. PROSINCA 2022. GODINE 

 

 

 

1. Usluga poludnevnog boravka 
 

U sklopu projekta „Iskra – promjene“ (provoditelj matična Udruga Breza iz Osijeka) 

organiziran je poludnevni boravak sa sjedištem u ulici Ivana Gorana Kovačića 79 u Vukovaru. 

Riječ je o trogodišnjem programu financiranom sredstvima MROSP-a. Cilj projekta je razvoj 

alternativnih  i inovativnih usluga  na područjima na kojima iste nisu razvijene, a usmjerene su 

na djecu i mlade s PUP-om kao i na obitelji u riziku.  

Kako se pokazalo da je potreba za ovakvim radom velika, cilj je putem Podružnice Breza 

Vukovar pokrenuti i razvijati socijalnu uslugu poludnevnog boravka koja bi kao takva bila 

jedina i inovativna na području Vukovarsko-srijemske županije. 

 

Glavni cilj pružanja usluge poludnevnog boravka za djecu (upućenu od stručne službe škole, a 

po preporuci Centra za socijalnu skrb Vukovar) je postizanje boljeg školskog uspjeha te 

snalaženje u školskom, vršnjačkom i obiteljskom okruženju. To se postiže kroz pružanje 

neposredne kontinuirane pedagoške podrške kako bi se spriječile potencijalne poteškoće u 

ponašanju. Podrška uključuje pomoć u učenju, socijalizaciji, organiziranju slobodnog vremena 

i razvijanju radnih, higijenskih i kulturnih navika. 

Poludnevni boravak odvija se svaki dan u trajanju od četiri do šest sati u dvije smjene. Rad sa 

djecom odnosi se na obrazovno-odgojni dio. Odgojni dio obuhvaćao je područja ponašanja, 

kulture, pristojnosti i moralnih normi, dok je obrazovni obuhvaćao usvajanje novih znanja i 

vještina, usvajanje tehnika učenja, razvijanje radnih navika i rad na postizanju i održavanju 

koncentracije tijekom izvršavanja školskih obveza. Djeci je u sklopu poludnevnog boravka 

osiguran topli obrok. U program boravka bilo je uključeno 13-oro djece. 

Radi se o djeci koja dolaze iz mnogočlanih ili jednoroditeljskih obitelji nižeg socijalnog i 

ekonomskog statusa.Veliku poteškoću predstavlja rizik od zanemarenosti te izloženosti 

obiteljskom nasilju i ovisnosti. 
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1.1. Aktivnosti poludnevnog boravka 
 

Svakodnevne aktivnosti sastoje se od pripreme jednog ili dva obroka (ovisno o smjeni), pomoći 

u učenju i pisanju domaće zadaće, razvijanju zdravih prehrambenih, higijenskih i radnih navika 

kroz zaduženja za svako dijete na dnevnoj razini (prilagođeno dobi korisnika), raznih kreativnih 

i edukativnih radionica (razvijanje tolerancije, stvaranje grupne kohezije i dinamike, radionica 

izrada sapuna, radionica štulanja, sadnja i održavanje vrta, sadnja ukrasnog cvijeća, popravci i 

bojanja namještaja, pravljenje domaćeg soka), sportskih aktivnosti, izleta. Tijekom protekle  

godine organizirani su odlasci u kino, odlazak na  klizanje, posjet Kopić landu u Marincima, 

odlazak u restoran na ručak, odlazak u Dunavski raj u Vukovaru, obilazak Vodotornja Vukovar. 

Također je organizirana prva Dječja olimpijada u kojoj je bilo uključeno preko 60 učenika iz 

Osnovne škole Nikole Andrića. Cilj je istu organizirati svake godine. Podružnica Breza  

Vukovar je bila dio velike volonterske akcije 72 bez kompromisa u sklopu koje su volonteri 

okrečili prostorije u kojoj udruga djeluje.  

 

 



5 

 

 

 

 

 



 

6 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

               

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

            

             

2. Projekti iz područja socijalne skrbi 

 

2.1. Naziv projekta: Iskra  

       Ugovorno tijelo: Grad Vukovar 
 

 

Opći cilj projekta je unapređenje kvalitete života djece u riziku na području Vukovara radi 

prevencije rizičnih oblika ponašanja i sprječavanja izdvajanja iz primarne obitelji. Također je 

razvoj i implementacija usluge poludnevnog boravka za djecu u riziku kroz aktivnosti 

doživljajne pedagogije, cjeloživotnoga učenja i podrške roditeljima. Razvoj usluga usmjeren 

je za područja koja nisu pokrivena, područje grada Vukovara, ali i općenito Vukovarsko-

srijemska županija koja nema ni jednu drugu socijalnu uslugu koja se tiče djece i mladih u 

riziku. Bitno je ovu uslugu razvijati i zadržati na području Vukovara i zbog činjenice da u 

proteklih tridesetak godina ništa nije učinjeno kako bi se djeca i mladi uspješno integrirali u 

zajednicu neovisno o različitostima (nacionalnim, rasnim, spolnim, socijalnom statusu i 

slično). Ciljana skupina obuhvaćena projektnim aktivnostima su djeca osnovnoškolskog 

uzrasta (od 7 do 12 godina) te njihovi roditelji.  
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Tijekom 2022. provedene su sljedeće usluge i aktivnosti: 

• Doživljajno-pedagoške aktivnosti u poludnevnom boravku. Okvirni plan 

aktivnosti sastojao se od jednog ili dva obroka (ovisno o smjeni), pomoći 

pri učenju, razvijanju zdravih prehrambenih, higijenskih i radnih navika 

kroz obaveze za svako dijete na dnevnoj razini (prilagođeno dobi 

korisnika), raznih kreativnih i edukativnih radionica (razvijanje 

tolerancije, stvaranje grupne kohezije i dinamike, radionica izrade svijeća, 

kaširanja, sportskih aktivnosti i izleta. 

• Individualni rad s djecom. Individualna podrška u vidu razgovora i 

savjetovanja na dnevnoj razini. 

• Promocija projekta. Putem društvenih mreža Udruge. 

 

Projekt se provodio od siječnja do kolovoza 2022. godine. 

Radni tim: Jovana Živković, Mirjana Čubrilo 
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2.2. Naziv projekta: Doživljajni boravak 

       Ugovorno tijelo: Vukovarsko-srijemska županija 

 

Opći cilj projekta je unapređenje kvalitete života djece u riziku na području Vukovara radi 

prevencije rizičnih oblika ponašanja i sprječavanja izdvajanja iz primarne obitelji. Također je 

razvoj i implementacija usluge poludnevnog boravka za djecu u riziku kroz aktivnosti 

doživljajne pedagogije, cjeloživotnoga učenja i podrške roditeljima. Razvoj usluga usmjeren 

je za područja koja nisu pokrivena, područje grada Vukovara, ali i općenito Vukovarsko-

srijemska županija koja nema ni jednu drugu socijalnu uslugu koja se tiče djece i mladih u 

riziku. Bitno je ovu uslugu razvijati i zadržati na području Vukovara i zbog činjenice da u 

proteklih tridesetak godina ništa nije učinjeno kako bi se djeca i mladi uspješno integrirali u 

zajednicu neovisno o različitostima (nacionalnim, rasnim, spolnim, socijalnom statusu i 

slično). Ciljana skupina obuhvaćena projektnim aktivnostima su djeca osnovnoškolskog 

uzrasta (od 7 do 12 godina) te njihovi roditelji. 
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Tijekom 2022. provedene su sljedeće usluge i aktivnosti: 

• Doživljajno-pedagoške aktivnosti u poludnevnom boravku. Okvirni plan 

aktivnosti sastojao se od jednog ili dva obroka (ovisno o smjeni), pomoći 

pri učenju, razvijanju zdravih prehrambenih, higijenskih i radnih navika 

kroz obaveze za svako dijete na dnevnoj razini (prilagođeno dobi 

korisnika), raznih kreativnih i edukativnih radionica (razvijanje 

tolerancije, stvaranje grupne kohezije i dinamike, radionica izrade svijeća, 

kaširanja, sportskih aktivnosti i izleta. 

• Individualni rad s djecom. Individualna podrška u vidu razgovora i 

savjetovanja na dnevnoj razini. 

• Promocija projekta. Putem društvenih mreža Udruge. 

 

Projekt se provodio od rujna do listopada 2022. godine.  

Radni tim: Jovana Živković, Mirjana Čubrilo 
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3. Projekti/programi podrške obiteljima i odgojno-obrazovnom 

sustavu 

 

 

3.1. Naziv projekta: Podrška zdravlju-podrška roditeljstvu           

Ugovorno tijelo: Središnji državni ured za demografiju i mlade 
 

Cilj projekta je emocionalno osnažiti roditelje, pripremiti i osigurati kompetencije koje će im 

pomoći u prevladavanju kriznih situacija koje su posljedica pandemije te pružiti zaštitu 

mentalnom zdravlju. To planiramo ostvariti kontinuiranim grupnim i individualnim radom s 

roditeljima koji će voditi osposobljene osobe i stručnjaci (tijekom osam mjeseci uključeno 

minimalno 14 roditelja (od toga 4 iz romskih zajednica). U projekt će se aktivno uključiti i 

volonteri (dvije osobe) kao pomoćnici/budući psiholozi ili socijalni radnici uključeni u 

projektne aktivnosti. Projekt je usmjeren na senzibilizaciju lokalne zajednice, regije i šire 

populacije te osnaživanje stručnjaka koji rade s roditeljima. Putem savjetodavnog rada pružit 

će se dodatna individualna podrška i pomoć roditeljima, uključujući i roditelje kojima je 

izrečena mjera stručne pomoći i podrške. 

Partneri na projektu su Centar za socijalnu skrb Vukovar i Osnovna škola Nikole Andrića.  

 

Tijekom 2022. provedene su sljedeće usluge i aktivnosti, a nastavit će se i u narednoj godini: 

 

• Upravljanje projektom i administracija. Održan jedan partnerski sastanak na kojemu se 

svi partneri upoznati na projektnim aktivnostima i načinom realizacije istih. 

• Savjetodavni rad s obitelji kojima je izrečena mjera stručne pomoći i podrške s područja 

grada Vukovara. Uključeno je 14 roditelja u program savjetovanja. Svakodnevnom 

komunikacijom sa roditeljima pute komunikacijskih platformi i uživo postignuta je 

bolja emocionalna i psihička stabilnost kod navedenih. 

• Promocija projekta. Redovito je javnost obavještavana o aktivnostima projekta. 

 

 

Trajanje projekta je od rujna 2022. godine do travnja 2023. godine. 

Radni tim: Jovana Živković, Teodor Rkman 

 

3.2. Naziv projekta: Čuvari prirode 
Ugovorno tijelo: Ministarstvo znanosti i obrazovanja 

 

 

Cilj projekta Čuvari prirode razviti kod djece svijest od problemima onečišćenja okoliša, o 

nekvalitetnoj prehrani i lošim stilovima života. Većinom djeca svoje slobodno vrijeme provode 

na nekvalitetan način što se ovim projektom želi prevenirati i pokazati im kvalitetne načine 
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organizacije slobodnog vremena. U projekt su bila uključena djeca osnovnoškolske dobi, 

minimalno 50.  

Partneri na projektu su Centar za socijalnu skrb Vukovar i Osnovna škola Nikole Andrića. 

 

Tijekom 2022. provedene su sljedeće usluge i aktivnosti: 

 

• Priprema projekta 

• Set tematskih radionica. Educiranje i osvješćivanje djece o zdravim stilovima života, o 

očuvanju prirode i primjena na očuvanje okoliša grada Vukovara 

• Uključivanje volontera 

• Promocija projekta 

 

 

Projekt je trajao od studenog 2021. godine do kolovoza 2022. godine. 

Radni tim: Jovana Živković, Mirjana Čubrilo 
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4. Volonteri 2022. 
 

 

Ukupno sati u 2022. Godini: 396 

 

Broj volontera: 7 

Prema dobi: 

15-17 11 

18-30 - 

31-45 - 

46-65 - 

 

 

 

 

 

5. FINANCIJSKO IZVJEŠĆE 
 

 

 

Prihodi i rashodi 2022. godine 

 

 

 

 

PRIHODI  189.070,00 kn 

RASHODI  177.918,00 kn 


